
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

II SETTORE: SERVIZI SOCIALI, SPORT, TURISMO, SPETTACOLO 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 570 del 23/11/2017 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 570 del 23/11/2017 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FORNITURA LIBRI DI TESTO PER LA SCUOLA 

PRIMARIA . CARTOLERIA GRAN BAZARD DI DANILO GUALANO 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 570 del 23/11/2017 

 
PREMESSO 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 (Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado);  

VISTA la legge 23 dicembre 1998, n. 448 (Misure di finanza pubblica per la stabilizzazione 

e lo sviluppo) e in particolare l’art. 27, comma 1, sulla fornitura gratuita dei libri di testo 

Visto che Il Comune di Erchie è tenuto alla fornitura dei libri di testo degli alunni delle 

scuole primarie; 

Che con nota n. 5371 del 16/05/2017 il MIUR ha confermato i prezzi di copertina dei testi 

delle scuole primarie secondo quanto già stabilito con D. M. n.612 e 613 del 03/08/2017   e 

sono state fornite alle scuole indicazioni in merito alle modalità di adozione dei libri di testo 

per l'anno scolastico 2017/2018.  

 Dato atto che per gli acquisti effettuati a carico del Ministero della Pubblica Istruzione e 

degli Enti locali i librai dovranno operare lo sconto dello 0.25% su prezzo di copertina; 

Considerato che Bazar Cartolibreria di Danilo Rossano Gualano ha trasmesso a questo Ente le 

cedole librarie il cui costo corrisponde a € 8.229,37 

Riscontrata altresì la fattura  elettronica di pari importo n. 1/pa del 23/10/2017  

Nella necessità di assumere il relativo impegno di spesa e di procedere alla liquidazione della 

predetta fattura  

Visti 

TU 267/00 

Decreto Sindacale 13/2017 

DETERMINA 

1. Di richiamare le premesse  

Di impegnare, ai sensi dell’art 183 del Dlgs 267/200 e del principio contabile appliovcato all. 4/2 al 

Dlgs 118/2011 , la somma si € 8.229,37 con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile:  

eserc. Finanz.  2017   

Cap /art  1360 Descrizione  Spese generali di funzionamento  

Missione 4 Programma 6                            PdC FinanzU.1.03.01.02 001 

CIG Non dovuto                                  Spesa ricorr. SI 

Creditore Cartolibreria di danilo rossano gualano  

Causale  Impegno di spesa per la fornitura di libri di testo per la scuola primaria  

Modal. Finanz. Fondi comunali  

  Importo  8.229,37  frazionabile in 12 NO  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 570 del 23/11/2017 

 

Di provvedere alla liquidazione della fattura n. 1/pa del 23/10/2017 dell’importo di € 

8.229,37 mediante accredito delle somme sul conto Iban  n. IT 20 

G0853779180000000013320 

Di trasmettere il presente atto all’ufficio ragioneria per gli atti consequenziali 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 570 del 23/11/2017 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 815 del 06/11/2017 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 06/11/2017 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa FANULI LUCIA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 815 del 06/11/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2017 1 1360 0 1007 1 8.229,38 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2017 1706 1 1007 CARTOLIBRERIA BAZAR DANILO 

GUA LANO. 8.229,38 

 

Erchie,  23/11/2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. LANZA STEFANO 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1181 
 

Il 24/11/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 570 del 
23/11/2017 con oggetto: 
 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FORNITURA LIBRI DI TESTO PER LA SCUOLA PRIMARIA . 
CARTOLERIA GRAN BAZARD DI DANILO GUALANO 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 09/12/2017,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 24/11/20171                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


